B D e
__\!h"';:%;__::

2L

|
{ Dot a3u kr% Afantri}

CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 28077, 2015
N. 2040

N. %56 Sett. V

Data 22.09-2013

OGGETTO Segnaletica verticale da istallare nelle
strade Ex Provinciali — Regionali cedute dall'Ex
Provincia Regionale di Ragusa al Comune di Ragusa.
Importo €. 38.000,00 IVA e oneri compresi

Nomina del RUP del Collaboratore del RUP del
procedimento, del Progettista e del Direttore dei

lavori.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2015 CAP. |Gkl

Imp. /2015 Liqu.

Tit. O

Funz.0¢ Serv.04 Interv. 03

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA, LA SOMMA OCCORRENTE SARA’
INSERITA NEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO.

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquindici, il giorno VenTipue (22) del mese di Settembre nell’ufficio
del settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha adottato la seguente

determinazione:




Vel w4 Ly
- Premesso che ’art. 9 comma 1, del Regolamento 207/2010 emanato-in attuaztone del
D.Lg. 163/2006, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni
singolo intervento devono essere eseguite sotto diretta responsabilitd”¢*vigilanza del
responsabile Unico del procedimento in collaborazione per quanto riguarda la sola fase
di progettazione, con il Tecnico Verificatore;

- Visto il parere 25/07/2006, pos III n°13074 — 167.11.06 che ha evidenziato che la
nomina del Responsabile del procedimento spetta all’organo Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del Settore competente;

- Visti gli artt. 90 e 91 del citato D. Lg. 163/2006 da cui si evince che la nomina del
progettista e direttore dei lavori spetta all’organo Amministrativo e quindi riconducibile
al dirigente del Settore competente;

- Preso atto che dail’art. 10 comma 1, lett. h del Regolamento 207/2010 emanato in
attuazione del D. Lg. 163/2006 si evince la scelta del sistema di affidamento dei lavoni,
la pubblicita del bando e la pubblicita dei relativi atti & di competenza
dell’ Amministrazione e quindi, anche in questo caso, riconducibile al Dirigente del
Settore competente;

- Ritenuto conseguentemente di provvedere al conferimento dell’incarico di
Responsabile del procedimento, di Collaboratore del R.U.P.,, di Progettista e del
Direttore dei lavori per ’intervento in oggetto;

- Ritenuto altresi di provvedere sin d’ora alla scelta del sistema di gara;
- Visto Iart. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n° 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti ai sensi dell’art 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinaziont dirigenziali;

DETERMINA

1. Conferire I’incarico di R.U.P. dei lavori per la “Segnaletica verticale da istallare
nelle strade Ex Provinciali — Regionali cedute dall’Ex Provincia Regionale di
Ragusa al Comune di Ragusa”, Importo €. 38.000,00 IVA e oneri compresi; al
Geom. Marcello LICITRA Funzionario del Settore V;

2. Conferire I’incarico di collaboratore del R.U.P. dei lavori per la “Segnaletica
verticale da istallare nelle strade Ex Provinciali — Regionali cedute dall’Ex



Provincia Regionale di Ragusa al Comune di Ragusa”, Importo €. 38.000,00
IVA e onen compresi; al Sig. Giovanni SCRIBANO dipendente del Settore V;

3. Conferire I’incarico di Progettista dei lavori per la “Segnaletica verticale da
istallare neile strade Ex Provinciali — Regionali cedute dall’Ex Provincia
Regionale di Ragusa al Comune di Ragusa”, Importo €. 38.000,00 IVA e oneri
compresi; al Geom. Salvatore CHESSARI tecnico del Settore V;

4. Conferire I’incarico di D. L. dei lavori per la “Segnaletica verticale da istallare
nelle strade Ex Provinciali — Regionali cedute dall’Ex Provincia Regionale di
Ragusa al Comune di Ragusa”, Importo €. 38.000,00 IVA e oneri compresi; al
Geom. Danilo PORTELLI tecnico del Settore V

5. Conferire I’incarico di collaboratore alla Direzione Lavori dei lavori per la
“Segnaletica verticale da istallare nelle strade Ex Provinciali -~ Regionali
cedute dall’Ex Provincia Regionale di Ragusa al Comune di Ragusa”,
Importo €. 25.000,00 IVA e oneri compresi; ai Sig.ri Giovanni SCRIBANO e
Salvatore MOLTISANTI assistenti tecnici del Settore V;

6. Dare atto che la procedura di gara & quella del COTTIMO FIDUCIARIO, visto il
Regolamento per I’acquisto in economia di beni e servizi, approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n.66 del 08/11/2007, coordinato con le norme del D.Lgs
n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

7. Prendere atto che I’incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto
nel regolamento approvato dalla Giunta Municipale con Delibera n°299/03
modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n°153/06 e che la
spesa necessaria sara inserita nel quadro economico progettuale;

8. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

R.U.P.
(Geom. cello LICITRA)

IL DIRIGENTE

(Ing. MEWW

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

IL DIRIGENTE

(Ing. Wﬁ’%ﬂ)



SETTORE SERVIZI CONTABILT E FINANZIARI
PARFRE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

wanss 23/ iof s

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ra gusa..........2..9..ﬂ.'.r.. 2015
IL MESSO COMU
{ ria Francésco}

Il sottoscritto Messo comunale attesta” il compimento del su
indicato periodo di pubblicazione e ciocé dalmmzsmg;ﬁﬂﬁm.
al....03.40Y.2015

Ragu sa.....“..ﬁ..%g.'.zms

IL MESSO COMUNALEF




